,

REQUERIMENTO

" Ya";°  •(ti  i° 	IIIIIIIIIII 	=

Camara Munícipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 1243/2019
Data: 25/03/2019 Horário: 08:23

Legislativo - REQ 203/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a colocação de aparelhos de ginástica, academia ao ar
livre, nas Praças de nosso município.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Siva

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe projeto para a implantação de aparelhos de ginástica em mais pontos
da cidade?

2) Quais são estes pontos?

3) É possível e previsível a instalação dos mesmos na praça do bairro Jardim
Eldorado?

4) Quando serão feitos os reparos nos brinquedos da referida Praça e demais
Praças da cidade?

JUSTIFICATIVA: A Indicação n° 141/2019, de minha autoria, versa sobre este
assunto, entre tantas outras de colegas Vereadores e solicitações de munícipes que utilizam os espaços
públicos para atividades de lazer, saúde e convívio social. Envio anexo um documento feito por
moradores do Jardim Eldorado que se organizaram para expressar esse interesse coletivo, bem como
para alertar sobre as condições do atual parquinho instalado na referida Praça Antônio de Oliveira que
necessita de manutenção e que os próprios moradores o fazem sempre que possível, mas alguns
consertos e reparos mais severos são necessários de serem feitos pelo Poder Público.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 22 de março de 2019.

//

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ï ire; ,vrH..ii):(Jpa!

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA -SP

Nós, 	moradores desta 	cidade 	de
Ibitinga, residentes no Bairro JARDIM }ELDORADO,
vimos através deste, requerer a Vossa Excelência, a
possível colocação de APARELHOS DE GINÁSTICA, NO
ESPAÇO ANTONIO DE OLIVEIRA, denominada antiga PRAÇA
DO "V", neste bairro.

Este é um antigo desejo de dezenas de
moradores das Ruas: Pascoal Pacola, Rua Elvira de
Souza Santos e Rua Albino Quaresma Filho, bem assim
de moradores em ruas próximas, bem como
freqüentadores deste arborizado espaço, em seus
momentos de laser.

Acrescentamos ainda, que quando da
construção da referida praça foram colocados alguns
brinquedos para recreação de crianças, estes hoje,
encontram-se deteriorados, sem a mínima conservação,
sendo que um ou dois ainda funciona, em razão da boa
vontade e cuidado de alguns moradores que os
reformaram.

Assim, para complementar o nosso
pedido, colhemos algumas assinaturas, portanto,
aguardamos e contamos com a apreciação e
atendimento, com a maior brevidade possível.

Respeitosamente,

Ibitinga, 11 de fevereiro de 2019

MORADORES DO JARDIM ELDORADO

?-"AC,1,11,b(2( 	cl•Q 	'('0 4 É,1„,‹,,

( 	'
C. C

' 5"

\) 	4\(),
c---ciU-sc,

NOME ENDEREÇO

R 17 	,t,    'f(...-LL ‘f j  L'(.« 7 f(r-(4»iLf10c%
/,, 	ç- 	 /

l-?Yi", ' l':4-'_-'7.-J';',",:' A I 1)(14))_., )̂  , /
-2 	,2 	, 	 ,

1\

..

• ( (- - c_\,,,- ,•(? a()( t: ,:- ' e- 	l'a-C'',":"
7:1\L ,_U-  __-------4-

-YG:'`' :̀/- - '. •i;'(,.; , C-k., i d -'' 	 ..,.,„: -E k' --) 	 ;ti l%

'-'.-, 	,,,,,,.',.\,,:,,,,- 	1  ,/,--c-c. (J7 	ili k

K). 	i2,u.

.

):...\( V+.

)

--4•--; • •

)

NOME

• -,,

MORADORES DO JARDIM ELDORADO

ENDEREÇO

1 	 ,

•
, .‹..(4a>

7 2 	 n -z-
c7 (2̀;

()-ü (2'4
,

(

pd•-•,-)(C-L)

•• ;n94 .(i(201friC)- 	 -6-2ÁL)--t<V•

\

/ 	 2 	>

• /
, 	 „-)

; —
--)

, ;
• 	( 	 ,

• 	 )7P 	 C /7(,)-  A--\"J' 	iH1 .•:c*,

r2

\ .1( \ ,1 il. 	../ 	-' (-- ( 	, — , 	j, )..,_.,

L ,x ,..)? (.3
it, ; 	0 	1;4,144 , , , _,-- 	,,-,- c,.,(- i.T. (_,:t c 	.,,,,,-,-- 	, _„ ,

.2..,L,,  ..-7 •

k- 	 - r-,-..0„er', ,-,4

ts j

., 	Éc.:::...,, 	'kc-*1-,4Zz'erft,,,-,..• 	('•' t'l• 	-...›.-' k-; L('-,- 	•,.,)N,N"_2N
...C') .X r 	(-'‘ - 	'1"ç_ \'

, ,,).7-J ,/y,T J 	i 	,('' .,-

Ai )-f---'• 	(! (:cr.-.)- 	‹.,.:e12r..(AP .:tii r

7) 	 , td

/_„/ 	/

---7, 	;- ,,(----) 	:.,. 	• . 7 -1,/•:::::::„„.. 	(-./..-.(_.,-- r,-. - '
% 	.,._. 	•

i / 2/ 	— 	 /
- - 7

.....—,

t----li •
' 	- -.."-r.-  c. C..; 2  ,....,,_, ( _ ,

:__,''..,, ( Fc;.  , . , 	. .,. i  1 Il' 	! 	•- 	-t'

(.4.,Z; 	i-,,  ,ry`,. " „-

/ • 	r\ •
/ 	' • , - \--('/Ckl 	. (-•'' -.' ,i1('W(1.‘('CV .›,'('-'3.:).3y/ &"'"),,"1:,:Q jr-. 	)'- Y-.,(-7,-.3,:,4Á..-,--) yA--,,,,,,,k.,..k.)-(-,..„'„f".)

, 	._...,„ k 	k... 	••• 	' 	••\ I 	.1 	; 	,•,, ',,. , 	' , 	,- ,,, 	,.' 	• i • "• 	'

s)_}

—
\l,v-',X"i J•

,

VI I

(2)

j

• ,

.;

) 	4-)

;

, '•

.;"

I
MORADORES DO JARDIM ELDORADO

NOME
ENDEREÇO

) 	, 	 )
...i.,,,_,<A, l';7',..., )... •S''.-- /

)

I .1.

- C___• ____)L. 	4  + ,. k., v ,..,...„ 	;,- 	4._ k...' 	, , 	_

\• 	)\_,--  t

ASS

:-);'‘-k>1  C Li

o

>
-5 5

3u 4.; 	L  41e 5--/L ".*) 	A

. 	.
; 	, 	(- 	-  v,,, 1 - 	, , k 	; 	- '• 	' 1) I 	,--;"-) / l''''- 	''

in4CZ

,..\._ 	• \...r

,-) - 9 	L

fr Lu-

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4